

**TỈNH ỦY ĐỒNG NAI**

\*

**Số 4671-CV/TU**

Sao gửi Báo cáo thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU  
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

Đồng Nai, ngày 09 tháng 02 năm 2023

- Kính gửi:**
- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
  - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Tỉnh đoàn,
  - Các cấp ủy trực thuộc,
  - Các ban đảng tỉnh,
  - Cục Thi hành án dân sự tỉnh,

Thường trực Tỉnh ủy sao gửi Báo cáo số 79-BC/BNCTU ngày 30/01/2023 của Ban Nội chính Tỉnh ủy về “*Kết quả thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU ngày 04/02/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đối với công tác thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh trong năm 2022*” để các đồng chí biết, chỉ đạo thực hiện.

Đề nghị các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu báo cáo đánh giá và phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới của Ban Nội chính Tỉnh ủy tại Báo cáo trên để chỉ đạo thực hiện./

Nơi nhận:

- Như trên,
- CP.VPTU- T5, P,
- Lưu VPTU.

T5-M/CV4671/56

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**

**PHÓ BÍ THƯ**



**Quản Minh Cường**

Handwritten signature in blue ink, partially overlapping a faint circular stamp.

TỈNH ỦY ĐỒNG NAI  
BAN NỘI CHÍNH

\*

Số 79 -BC/BNCTU

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

*Đồng Nai, ngày 7 tháng 01 năm 2023*

## BÁO CÁO

**kết quả thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU ngày 04/02/2015  
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy  
đối với công tác thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh” trong năm 2022**

-----

Thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU ngày 04/02/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đối với công tác thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh” (viết tắt Chỉ thị số 29-CT/TU). Trong đó, giao Ban Nội chính Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, đôn đốc việc thực hiện chỉ thị này, định kỳ hàng năm báo cáo kết quả thực hiện cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Trên cơ sở các báo cáo của các cơ quan, đơn vị liên quan, Ban Nội chính Tỉnh ủy kính báo cáo Thường trực Tỉnh ủy như sau:

### **I- TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI VÀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 29-CT/TU**

#### **1-Tình hình triển khai thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU**

Trong năm 2022, các cấp ủy trực thuộc tỉnh, các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn, Cục Thi hành án dân sự tỉnh đã tiếp tục chỉ đạo tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU đến tất cả các đối tượng là cán bộ chủ chốt cấp huyện và đảng viên của tổ chức cơ sở đảng. Việc quán triệt, triển khai tại các đơn vị bằng hình thức ban hành Kế hoạch hoặc lồng ghép vào Nghị quyết công tác năm 2022. Qua công tác triển khai, quán triệt, các cấp ủy, các cơ quan liên quan đã nâng cao nhận thức chính trị, xác định trách nhiệm, nhiệm vụ của mình trong việc phối hợp với Cơ quan thi hành án dân sự thực hiện nhiệm vụ chính trị là hoàn thành tốt công tác thi hành án dân sự, góp phần bảo vệ quyền lợi, lợi ích hợp pháp của các cá nhân, tổ chức.

#### **2- Kết quả thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU**

*2.1- Vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, người đứng đầu cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, tổ chức, đơn vị trong việc lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp theo Chỉ thị số 29-CT/TU đối với công tác thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh*



Xác định công tác thi hành án dân sự là một trong những nhiệm vụ quan trọng nên cấp ủy người đứng đầu cấp ủy, người đứng đầu cấp ủy, tổ chức đảng chủ động lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thực thi một cách nghiêm minh, kịp thời các bản án của Tòa án các cấp một cách nghiêm túc, triệt để; đảm bảo quyền lợi, lợi ích hợp pháp của các bên đương sự, là điều kiện tiên quyết để nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, xây dựng một xã hội trật tự, kỷ cương, ổn định, qua đó, góp phần quan trọng nâng cao niềm tin của Nhân dân vào Đảng, pháp luật của nhà nước.

*2.2- Kết quả việc phát huy vai trò, trách nhiệm của Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự các cấp trong việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh*

Để công tác thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh đạt hiệu quả cao, ngay từ đầu năm 2022, Trường Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự tỉnh ban hành Kế hoạch số 477/KH-BCĐ ngày 23/3/2022 tiếp tục chỉ đạo, quán triệt, nêu cao vai trò, trách nhiệm của mình trong việc thực hiện các nhiệm vụ được quy định tại Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự (BCĐ THADS), xác định công tác trọng tâm năm 2022, thường xuyên kiện toàn, củng cố BCĐ THADS tỉnh, cấp huyện

Với vai trò là cơ quan thường trực của BCĐ THADS, Cục THADS tỉnh và các Chi cục THADS huyện, thành phố đã tham mưu cho BCĐ THADS tỉnh, huyện xây dựng chương trình kế hoạch công tác phù hợp với điều kiện đặc thù của địa phương; nhanh chóng triển khai, chỉ đạo, xem xét giải quyết các vấn đề có liên quan đến kết luận của BCĐ THADS tỉnh, liên quan đến công tác phối hợp trong thi hành án dân sự thuộc chức năng quản lý của ngành, đơn vị mình.

Bên cạnh đó công tác theo dõi thi hành án hành chính giai đoạn 2022 - 2026 được triển khai, thực hiện chặt chẽ, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu cho đồng chí Trường BCĐ THADS chỉ đạo sát sao các bản án hành chính trong thời gian tới.

*\* Kết quả công tác thi hành án trong năm 2022:* toàn Hệ thống THADS của tỉnh hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao: về việc đạt 83,01% (vượt chỉ tiêu được giao là 1,5 %), về tiền đạt 50,64 % (vượt chỉ tiêu được giao là 10,54%).

*2.3- Công tác chỉ đạo của lực lượng công an phối hợp với các cơ quan THADS trong việc tổ chức thi hành án dân sự*

Trong năm qua, Công an tỉnh và công an địa phương tích cực phối hợp với

cơ quan thi hành án trong việc bảo vệ khi thực hiện các biện pháp bảo đảm, biện pháp cưỡng chế thi hành án; các Trại giam hỗ trợ cơ quan thi hành án tiến hành việc thu tiền thi hành án của người đang chấp hành án hình sự thực hiện nghĩa vụ dân sự theo bản án, quyết định của Tòa án; cung cấp các thông tin về phương tiện giao thông của người phải thi hành án, gửi thông báo giấy tờ về thi hành án cho người phải thi hành án đang chấp hành án hình sự phạt tù; về kết quả tổ chức cưỡng chế thi hành án, từ ngày 01/10/2021 đến hết ngày 30/9/2022, các Cơ quan THADS toàn tỉnh đã ra quyết định áp dụng biện pháp cưỡng chế thi hành án đối với 251 trường hợp, trong đó có 69 cuộc cưỡng chế có huy động lực lượng liên ngành; số việc cưỡng chế thành công là 233 cuộc.

*2.4- Kết quả tăng cường công tác kiểm sát của ngành Kiểm sát đối với hoạt động của các Cơ quan thi hành án dân sự nhằm phát hiện kịp thời những vi phạm và yêu cầu khắc phục để đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của công dân*

Trong năm 2022, Viện kiểm sát nhân dân hai cấp đã kiểm sát 20.081 quyết định thi hành án. Đã trực tiếp kiểm sát 27 cuộc tại Cơ quan thi hành án dân sự; ban hành 05 kháng nghị<sup>1</sup> đối với Cơ quan thi hành án dân sự, trong đó tập trung chủ yếu vào vi phạm nghiêm trọng của Cơ quan thi hành án trong việc ban hành quyết định thi hành án theo đơn yêu cầu, quyết định đình chỉ thi hành án và quyết định hoãn thi hành án không có căn cứ, việc xác minh điều kiện thi hành án, kê biên cưỡng chế tài sản, bán đấu giá tài sản thi hành án, giao tài sản trúng đấu giá, miễn giảm tiền thi hành và thu phí thi hành án...; 24 kiến nghị<sup>2</sup> đối với Cơ quan thi hành án dân sự và 04 kiến nghị<sup>3</sup> các cơ quan tổ chức khác có liên quan yêu cầu chấn chỉnh khắc phục vi phạm trong công tác thi hành án dân sự

*2.5- Công tác phối hợp giữa ngành Tòa án nhân dân tỉnh với các Cơ quan thi hành án dân sự cùng cấp*

Trên cơ sở xác định công tác thi hành án dân sự là một trong những nhiệm vụ quan trọng, nhằm bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp chính đáng của các bên đương sự. Trong năm 2022, Tòa án nhân dân tỉnh đã chuyển giao bản án, quyết định kịp thời, đầy đủ cho Cục Thi hành án dân sự tỉnh theo đúng quy định Luật Thi hành án dân sự và Quy chế phối hợp. Đồng thời, chỉ đạo và kịp thời thụ lý, giải quyết các tranh chấp về tài sản có liên quan đến việc thi hành án nhằm giúp công tác thi hành án dân sự tổ chức thi hành đúng tiến độ, phối

<sup>1</sup> Trong đó: tỉnh 01, huyện 04

<sup>2</sup> Trong đó: tỉnh 05, huyện 19

<sup>3</sup> Trong đó: tỉnh 04



hợp nhanh chóng, đầy đủ trong việc giải thích, đính chính bản án. Bên cạnh đó, Ban Cán sự đảng Tòa án nhân dân tỉnh cũng chỉ đạo Tòa án nhân dân hai cấp quan tâm thực hiện công tác vận động, hướng dẫn đương sự, bị cáo tự nguyện nộp các khoản tiền án phí, bồi thường trách nhiệm dân sự, khắc phục hậu quả...

### *2.6- Kết quả nâng cao hiệu quả, chất lượng công tác giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh đối với công tác thi hành án dân sự*

Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh đã Lãnh đạo Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân và các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh chủ trì và phối hợp tham gia 126 cuộc khảo sát, giám sát đối với 35 nội dung theo chương, trong đó Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh đã Lãnh đạo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức 05 cuộc giám sát về kết quả thi hành án dân sự năm 2021 và 06 tháng năm 2022 trên địa bàn tỉnh. Qua giám sát, Đoàn giám sát đã đánh giá những kết quả đạt được và những mặt còn hạn chế, khó khăn đối với các cơ quan thi hành án. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đã ban hành Thông báo kết luận giám sát số 601/TB-HĐND ngày 20/9/2022 và có 24 kiến nghị đối với các cơ quan, đơn vị và các cơ quan thi hành án trên địa bàn tỉnh.

### *2.7- Vai trò của Đảng đoàn Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tỉnh trong việc tăng cường công tác phối hợp với cơ quan thi hành án dân sự trong việc vận động, giáo dục thuyết phục các bên tự nguyện thi hành án, góp phần nâng cao hiệu quả công tác thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh*

Đảng đoàn Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn thể đã chủ động phối hợp với Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật của tỉnh làm tốt công tác tuyên truyền pháp luật, trong đó có Luật Thi hành án dân sự đến cán bộ, đảng viên, công chức, hội viên và nhân dân nhằm nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật, để mọi người nhận thức đầy đủ về trách nhiệm, nghĩa vụ đối với công tác thi hành án dân sự, bảo đảm bản án có hiệu lực pháp luật phải được chấp hành nghiêm chỉnh theo đúng quy định pháp luật, góp phần ngăn chặn và hạn chế vi phạm. Ngoài ra, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã tham gia công tác vận động, tuyên truyền, giám sát việc thi hành án dân sự tại địa phương.

## **3- Những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân**

### *3.1- Một số tồn tại, hạn chế*

- Số lượng đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh đối với cán bộ, Chấp hành viên ngày càng tăng, trong đó có nhiều đơn phản ánh đúng các vi phạm của

Chấp hành viên trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

- Mặc dù ngành thi hành án đã vượt chỉ tiêu của Tổng cục Thi hành án dân sự giao về việc, về tiền nhưng số lượng việc thi hành án chuyển kỳ sau còn lớn (10.280 việc); Việc theo dõi, đôn đốc thi hành án hành chính trên địa bàn tỉnh đến nay chưa mang lại hiệu quả cao, số còn chuyển kỳ sau là 18 việc; về thu hồi tài sản bị chiếm đoạt, thất thoát trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế số việc phải thi hành là 08 việc.

- Số lượng các vụ việc thi hành án kéo dài trên 03 năm, 05 năm chiếm tỷ lệ lớn.

- Một số việc thi hành án có điều kiện thi hành đã trên 10 năm nhưng chưa thi hành xong, dẫn đến bên được, bên phải thi hành án, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan bức xúc có đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị kéo dài.

- Công tác kiểm sát thi hành án dân sự của Viện kiểm sát nhân dân còn hạn chế, chưa kịp thời kiến nghị các vụ việc thi hành án bị kéo dài nhiều năm, dẫn đến bức xúc cho đương sự (vụ ông Võ Thời tại Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Long Khánh, vụ ông Vương Kim Hường, vụ ông Nguyễn Văn Hòa tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Nhơn Trạch).

- Hoạt động của Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự một số huyện, thành phố chưa phát huy hết vai trò trong lãnh đạo, chỉ đạo công tác thi hành án dân sự tại địa phương, chưa kịp thời báo cáo, họp Ban Chỉ đạo thi hành án để tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong công tác thi hành án, một số vụ việc phức tạp, kéo dài.

### 3.2. Nguyên nhân

- Về khách quan: Một số quy định của pháp luật liên quan công tác thi hành án dân sự còn bất cập, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện, như: việc cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trong trường hợp không thu hồi được Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cũ theo quy định giữa khoản 4 Điều 106 và khoản 3 Điều 116 Luật THADS với điểm d khoản 2 Điều 106 Luật Đất đai năm 2013 và Khoản 5 Điều 87 Nghị định số 43/2013/NĐ-CP ngày 15/5/2014 còn chưa thống nhất, cho nên làm ảnh hưởng đến quyền lợi của người mua trúng đấu giá, người nhận tài sản để thi hành án.

- Về chủ quan: Công tác chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo một số đơn vị, nhất là người đứng đầu chưa thật sự quyết liệt, hiệu quả chưa cao, thiếu chủ động trong việc giải quyết dứt điểm một số vụ án có điều kiện thi hành; chưa chủ động, tích cực đề xuất tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương và Ban Chỉ đạo THADS trong lãnh đạo, chỉ đạo công tác THADS, nhất là trong chỉ đạo giải quyết



các vụ án lớn, phức tạp, kéo dài. Trình độ, năng lực của một số Chấp hành viên còn hạn chế, thiếu chủ động trong tổ chức thi hành án, chưa kiên quyết để thi hành án, còn có tâm lý nể nang, ngại va chạm trong quá trình thi hành án; tinh thần nghiên cứu, học hỏi chưa cao và chưa thường xuyên kiểm tra rà soát lại vụ việc.

## II- MỘT SỐ NHIỆM VỤ THỰC HIỆN TRONG THỜI GIAN TỚI

1- Các cấp ủy trực thuộc, các ban cán sự đảng, đảng đoàn tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ của mình thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 29-CT/TU ngày 04/02/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đối với công tác thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh và các đường lối, chủ trương đến cán bộ công chức, đảng viên.

2- Đồng chí Bí thư Ban Cán sự đảng – Chủ tịch UBND tỉnh – Trưởng Ban chỉ đạo THADS tỉnh chỉ đạo:

+ Tiếp tục quán triệt, tổ chức thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 15/11/2019 của Thủ tướng chính phủ về việc tăng cường chấp hành pháp luật tổ tụng hành chính và thi hành án hành chính; Nghị quyết số 23-NQ/BCSD ngày 29/3/2022 của Ban Cán sự đảng Bộ Tư pháp về lãnh đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính giai đoạn 2022- 2026; tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong công tác thi hành án hành chính; tiếp tục đôn đốc Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thuộc tỉnh thực hiện đúng, đầy đủ, hiệu quả và trách nhiệm các bản án hành chính.

+ Các sở, ban, ngành của tỉnh phối hợp với Cục THADS tỉnh xử lý các khó khăn liên quan việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với các trường hợp đã giao đất cho các đương sự để thi hành án; đồng chí Trưởng Ban chỉ đạo Thi hành án dân sự cấp huyện chỉ đạo các thành viên BCD THADS nâng cao hơn nữa trách nhiệm, tầm quan trọng của việc phối hợp trong công tác thi hành án dân sự, góp phần tháo gỡ khó khăn, vướng mắc khi thi hành những vụ việc phức tạp, nhằm ổn định tình hình trật tự tại địa phương.

+ Tiếp tục củng cố, kiện toàn tổ chức bộ máy, đội ngũ Chấp hành viên, công chức làm công tác THADS, bảo đảm đủ về số lượng, vững về chuyên môn nghiệp vụ, có phẩm chất đạo đức, bản lĩnh chính trị vững vàng, thực sự liêm chính, hoạt động hiệu quả. Tổ chức thực hiện các giải pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng, sai phạm, trong đó trọng tâm thực hiện hiệu quả “Chương trình hành động đẩy mạnh phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng, sai phạm trong THADS” đến từng cơ quan, từng công chức của Hệ thống THADS.

+ Cục Thi hành án dân sự tỉnh chỉ đạo tăng cường kiểm tra, tự kiểm tra đối với công tác THADS, THAHC, trong đó trọng tâm là kiểm tra, giám sát đối với



công tác thu hồi tài sản trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế; thu hồi nợ cho các tổ chức tín dụng; công tác xác minh, phân loại án; thẩm định giá, bán đấu giá tài sản thi hành án. Kiểm soát chặt chẽ, phòng ngừa vi phạm đối với tất cả các khâu của quá trình THADS; chủ động phòng ngừa, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng tham nhũng trong THADS, THAHC; xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết để xử lý các vụ việc thi hành án kéo dài trên 05 năm, nhất là các vụ việc thường xuyên có đơn thư khiếu nại, tố cáo kéo dài.

3- Cơ quan thi hành án dân sự tiếp tục sự phối hợp chặt chẽ với Công an, Tòa án, Viện Kiểm sát và các cơ quan liên quan trong công tác thi hành án dân sự. Kiên quyết cưỡng chế, thi hành dứt điểm đối với người phải thi hành án có điều kiện thi hành nhưng cố tình chống đối, trốn tránh nghĩa vụ.

4 - Đảng đoàn HĐND tỉnh lãnh đạo Thường trực HĐND và các tổ đại biểu HĐND tăng cường, nâng cao hiệu quả, chất lượng công tác giám sát đối với công tác thi hành án dân sự, chú trọng giám sát việc phân loại án chưa có điều kiện thi hành án; án có điều kiện nhưng chưa thi hành xong, việc chấp hành pháp luật, đạo đức nghề nghiệp của chấp hành viên, công chức và việc giải quyết khiếu nại, tố cáo trong công tác thi hành án dân sự.

5 - Đảng đoàn Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn thể tỉnh tăng cường lãnh đạo công tác phối hợp với cơ quan thi hành án dân sự trong việc vận động, giáo dục thuyết phục các bên đương sự tự nguyện thi hành án, góp phần nâng cao hiệu quả công tác thi hành án dân sự, hạn chế việc khiếu nại của các bên hoặc phải tổ chức cưỡng chế thi hành án dân sự. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động giám sát việc tổ chức thi hành các bản án, quyết định có hiệu lực pháp luật thông qua danh sách do cơ quan thi hành án dân sự cung cấp.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TU ngày 04/02/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đối với công tác thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh” trong năm 2022. Ban Nội chính Tỉnh ủy kính báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo. /.

Nơi nhận:

- TTTU (b/c),
- Lãnh đạo ban (b/c),
- VPTU (p/h),
- NC-L-HH,
- Lưu VT. (05)

K/T TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN  
BAN  
NỘI CHÍNH  
TỈNH ỦY BẾN CHÁI

Lê Ngọc Minh

